
UCHWAŁA NR XXX/353/10
RADY GMINY W LUBASZU

z dnia 10 listopada 2010 r.

w sprawie: określenia rodzaju świadczeń pomocy zdrowotnej przyznawanej nauczycielom oraz 
warunków i sposobu ich przyznawania . 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 72 ust. 1 w związku 
z art. 91 d ustawy z dnia 26 stycznia 1982r - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006r, Nr 97, poz 674 ze 
zmianami) Rada Gminy w Lubaszu uchwala co następuje: 

§ 1. W budżetach szkół i przedszkola prowadzonego przez Gminę Lubasz tworzy się fundusz 
przeznaczony na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej jako 0,2 % odpis 
od planowanych na dany rok budżetowy wynagrodzeń nauczycieli zatrudnionych w tych placówkach 
zwany dalej Funduszem Zdrowia. 

§ 2. Do korzystania z Funduszu Zdrowia uprawnieni są: 

1) nauczyciele zatrudnieni w szkołach i przedszkolu w wymiarze co najmniej 1/2 obowiązującego 
wymiaru zajęć, 

2) byli nauczyciele danej szkoły lub przedszkola, którzy przeszli na emeryturę lub rentę ze szkół lub 
przedszkola, dla których Gmina Lubasz jest organem prowadzącym - emeryci i renciści. 

§ 3. Pomoc przysługuje nauczycielom, o których mowa w § 2 którzy: 

a) leczą sie z powodu przewlekłej lub ciężkiej choroby i ponoszą stałe koszty związane z chorobą, 

b) długotrwale korzystają z pomocy lekarza specjalisty, 

c) ponoszą koszty leczenia uzdrowiskowego przysługującego na podstawie skierowania lekarza, 

d) ponoszą koszty protetyki, sprzętu rehabilitacyjnego, niezbędnej aparatury medycznej. 

§ 4. 1. Pomoc zdrowotna może być przydzielona w formie: 

1) bezzwrotnej zapomogi pieniężnej, której wysokość nie może przekroczyć kwoty 400,00zł, 

2) częściowego zwrotu kosztów protetyki, sprzętu rehabilitacyjnego, koniecznej aparatury medycznej, 
którego wartość nie może przekroczyć 40% ceny zakupu. 

2. Wysokość świadczenia przyznawanego w ramach pomocy zdrowotnej uzależniona jest od: 

1) wysokości ponoszonych przez nauczyciela kosztów związanych z chorobą, 

2) sytuacji losowej wywołanej chorobą, 

3) poziomu dochodów na jednego członka rodziny. 

§ 5. 1. Warunkiem przyznania świadczenia zdrowotnego jest złożenie przez chorego nauczyciela 
wniosku na obowiązującym druku, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały oraz aktualne 
zaświadczenie lekarskie. 

2. Wnioski o przyznanie zapomogi nauczyciele składają do dyrektora Szkoły lub Przedszkola, który to 
przedkłada je powołanej Komisji do rozpatrzenia. 

3. Za datę złożenia wniosku przyjmuje się datę złożenia dokumentacji pozbawionej uchybień 
formalnych. 

4. Do wniosku należy dołączyć następujące dokumenty: 



a) zaświadczenie lekarskie potwierdzające leczenie związane z przewlekłą lub ciężką chorobą, leczenie 
specjalistyczne, konieczność stosowania protez, sprzętu rehabilitacyjnego, aparatury medycznej, 

b) poniesione koszty związane z leczeniem lub zakupem protez, sprzętu rehabilitacyjnego, aparatury 
medycznej, 

c) oświadczenie o dochodach netto przypadających na jednego członka rodziny. 

5. Wniosek o przyznanie świadczenia zdrowotnego może złożyć przełożony nauczyciela, 
przedstawiciel związków zawodowych, rada pedagogiczna, opiekun jeśli nauczyciel nie jest zdolny do 
wykonania osobiście czynności w tym zakresie. 

§ 6. 1. Środkami, o których mowa w § 1 zarządza Dyrektor Szkoły lub Przedszkola. 

2. W celu racjonalnego gospodarowania środkami funduszu Dyrektor Szkoły lub Przedszkola 
powołuje Komisję Zdrowotną, w skład której wchodzą nauczyciele czynni zawodowo oraz 
przedstawiciele organizacji związkowej. 

3. Do zadań Komisji należy opiniowanie złożonych wniosków o przyznanie świadczenia z funduszu 
zdrowotnego. 

4. Przy rozpatrywaniu wniosków Komisja bierze pod uwagę nie tylko wysokość kosztów 
poniesionych w związku z chorobą ale również całokształt okoliczności wpływających na jego sytuację 
materialną. 

5. Komisja sporządza protokół ze swej pracy. 

6. Rozpatrywanie wniosków odbywa się co najmniej raz na pół roku. 

§ 7. Świadczenie, o którym mowa w § 4 może być udzielone nie częściej niż raz na rok. 
W szczególnie uzasadnionych przypadkach może być przyznane powtórnie w danym roku 
kalendarzowym. 

§ 8. Obsługę finansową funduszu zdrowotnego prowadzi Gminny Zespół Obsługi Szkół i Przedszkoli 
w Lubaszu. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od daty opublikowania w Wojewódzkim Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 



Uzasadnienie
Uzasadnienie do Uchwały Nr XXX/353/10 Rady Gminy w Lubaszu z dnia 10 listopada 2010 r. 
w sprawie: określenia rodzaju świadczeń pomocy zdrowotnej przyznawanej nauczycielom oraz 
warunków i sposobu ich przyznawania . W związku z zapisami art. 72 ust. 1 Karty Nauczyciela 
niezależnie od przysługującego nauczycielowi prawa do świadczeń z ubezpieczenia zdrowotnego organy 
prowadzące przeznaczają corocznie w budżetach odpowiednie środki finansowe z przeznaczeniem na 
pomoc zdrowotną dla nauczycieli. Jednocześnie organy prowadzące określają w formie zapisów uchwały 
rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunki i sposób ich przyznawania. 
Uchwała precyzuje zatem warunki i zasady na jakich pomoc ta będzie przyznawana w Gminie Lubasz. 
Uchwała stanowi podstawę wyodrębnienia w budżecie środków na Fundusz Zdrowia. 

Załącznik do Uchwały Nr XXX/353/10

Rady Gminy w Lubaszu

z dnia 10 listopada 2010 r.

Zalacznik1.doc

załacznik do uchwały 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy w Lubaszu 

Bogusław Dymek

Zalacznik1.doc

